
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00202832- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Ciencia y Tecnología solicita autorización para efectuar el pago de
Becas para Innovación Tecnológica Socio productiva (BITS – Convocatoria 2021) y,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la Secretaría de Ciencia y Tecnología a efectuar la
designación de 18 (dieciocho) becarios y becarias para las Becas para Innovación
Tecnológica Socioproductiva (BITS - Convocatoria 2021), de las cuales doce (12) son
Tipo 1 y seis (6) Tipo 2, por el período y los montos que en cada caso se indica según
planilla obrante en el orden 3 la que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las
Secretarías de Ciencia y Tecnología y de Gestión Institucional.

JA.-





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: S/ designación becas BITS Tipo 1 y Tipo 2- abril 2022


A: Franco Matías FRANCISCA (CVGMPFS#FCEFYN),


Con Copia A:


 
 


Córdoba, 04 de abril de 2022


Al Señor Rector de la


Universidad Nacional de Córdoba


Prof. Dr. Hugo Juri


S    /    D


 


De mi mayor consideración:


Me dirijo al señor Rector, y por su intermedio a quien corresponda, a los efectos de elevar a su
consideración la designación de 18(dieciocho) becarios y becarias para las Becas para Innovación
Tecnológica Socioproductiva (BITS - Convocatoria 2021), de las cuales doce (12)
son Tipo 1 y  seis (6) son Tipo 2,  que otorga esta Secretaría, por el   periodo académico
comprendido entre el 1° de abril de 2022 al 31 de marzo de 2023, según detalle que acompaña a la
presente.


Para mayor proveer se informa que el estipendio mensual: Becas BITS Tipo 1: (para Estudiantes de
la UNC)  es de: $29.400 - de acuerdo al Reglamento es el 35% del  correspondiente a las Becas de
Doctorado de SECyT-UNC.


Becas BITS Tipo 2: (para Docentes y Graduados de la UNC) es de: $42.000- de acuerdo al
Reglamento es el 50% del correspondiente a las Becas de Doctorado de SECyT-UNC.


Quedo a disposición del señor Rector para ampliar cualquier información que considere pertinente y me







valgo de la presente para saludarlo atentamente.


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


BECAS BITS TIPO 1- Período de designación 1° de abril de 2022 al 31 de marzo de 2023.


 


Apellido y Nombre DNI Unidad Académica


ESUDRY, AGUSTINA 39447532
 FACULTAD DE
CS.EXACTAS FÍSICAS Y
NATURALES


PONCE MANCINI,
MILAGROS MICAELA 41965253


FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS FÍSICAS Y
NATURALES


CONRRERO, MARIA
AGUSTINA 40683217 FACULTAD DE CIENCIAS


QUÍMICAS


ANGULO, SOL MICAELA 41349286 FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS


GONZALEZ, FACUNDO
MARTIN 39131863 FACULTAD DE CIENCIAS


QUÍMICAS


PRADO, NAYLA LUZ 41225813  FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES


ABREGU, MARIA
CELESTE 42052223  FACULTAD DE


CS.QUÍMICAS


BORGATTA, DENISE
ROMINA 37489266


FACULTAD DE
ARQUITECTURA,
URBANISMO Y DISEÑO


PICINATO, ANA CLARA 41001205 FACULTAD DE
CS.QUÍMICAS


SIRO, ANTONELLA 38479557  FACULTAD DE
CS.AGROPECUARIAS


IRAZUZTA, NICOLAS 39172729
 FACULTAD DE CS.
EXACTAS, FÍSICAS Y
NATURALES







VALLEJOS, BRENDA
GRACIELA 37856993


FACULTAD DE
ARQUITECTURA,
URBANISMO Y DISEÑO


 


 


BECAS BITS TIPO 2 - Período de designación 1° de abril de 2022 al 31 de marzo de
2023.


 


 


Apellido y Nombre DNI Unidad Académica


MARASAS, MICAELA SOL 38.278.266
FACULTAD DE
CS.EXACTAS FÍSICAS Y
NATURALES


OTTONELLO, GASTON
ARIEL 34.662.766 FACULTAD DE


AGRONOMÍA


AMBROSINO, JORGELINA 33.524.908
FACULTAD DE
CS.EXACTAS FÍSICAS Y
NATURALES


KIPPES, GERMAN
NICOLAS 31.690.997


FACULTAD DE
FILOSOFIA Y
HUMANIDADES


CHIAVASSA-ARIAS,
STEFANIA 34.130.616


FACULTAD DE
FILOSOFIA Y
HUMANIDADES


PAREDES, LUCÍA 35.576.763
FACULTAD DE
CS.EXACTAS FÍSICAS Y
NATURALES


 





		numero_documento: NO-2022-00211500-UNC-SSITVT#SECYT

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 5 de Abril de 2022

				2022-04-05T13:21:45-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Franco Matías FRANCISCA

		cargo_0: Subsecretario de Innovación, Transferencia y Vinculación Tecnológica

		reparticion_0: Subsecretaría de Innovación, Transferencia y Vinculación Tecnológica Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-04-05T13:19:56-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-534-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 10 de Mayo de 2022
		2022-05-09T18:01:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:18:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:18:58-0300
	GDE UNC




